
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО ОКРУГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

25 мая 2023 года                                                                              № 63/398-7 

г. Благовещенск  
 

О  формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 1-27, № 30 Благовещенского округа 

 

       Рассмотрев  предложения  по  кандидатурам  для   назначения   в   

составы участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 

22,  27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права  на участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,   

Методическими рекомендациями о порядке формирования  территориальных   

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных  

образований, окружных и участковых избирательных комиссий,    

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской  Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 21, 24 

Закона Амурской области «О выборах депутатов представительных органов 

и глав муниципальных образований в Амурской области», территориальная 

избирательная комиссия Благовещенского округа 

РЕШИЛА: 

 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 1-27, № 30 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), 

назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам. 

      2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской 

области. 

      3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

      4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде 

избирательной комиссии и на официальном сайте администрации 

Благовещенского округа, на странице территориальной комиссии в разделе 

«Решения» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                     О.Н. Сычева 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                          А.Н. Пономаренко                                                                        

                                                                                   

 

garantf1://84566.20/
garantf1://84566.22/
garantf1://84566.27/
garantf1://71259194.1610/


Приложение  

                                                              к решению территориальной  

                                                            избирательной комиссии 

Благовещенского округа 

                                                                     от 25 мая 2023г. № 63/398-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий избирательных 

участков № 1-27, № 30 с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Антонюк Анна Сергеевна собрание избирателей по месту жительства - с. 

Волково 
 

2 Головко Олеся Алексеевна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

3 Казарян Надежда Анатольевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

4 Лесина Татьяна Петровна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
 

5 Никульшина Евгения Анатольевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

6 Пестерева Ольга Алексеевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

7 Тимошенко Ирина Михайловна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2 

Количественный состав комиссии – 4 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Балабина Оксана Николаевна собрание избирателей по месту жительства - с. 

Ровное 
 

2 Матвеева Олеся Сергеевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

3 Островская Нина Николаевна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 



4 Радченко Татьяна Александровна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Емчикова Ольга Геннадьевна собрание избирателей по месту жительства - с. 

Владимировка 
 

2 Малькова Валерия Николаевна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
 

3 Могильник Яна Владимировна собрание избирателей по месту работы  

4 Нестеренко Галина Фёдоровна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

5 Стрекалова Татьяна Валерьевна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

6 Шарашина Анна Леонидовна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

7 Шинкеева Ирина Михайловна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 4 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Волкова Наталья Владимировна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

2 Жарикова Наталья Николаевна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

3 Каргалова Ольга Владимировна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
 

4 Кокарева Людмила Владимировна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

5 Коробович Лилия Ивановна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

6 Коробович Роман Юрьевич Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
 



РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

7 Лукашова Полина Николаевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 5 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Будакова Дарья Петровна собрание избирателей по месту жительства – 

с. Усть-Ивановка 
 

2 Иванюшина Наталья Андреевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

3 Орлова Татьяна Николаевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

4 Пиндюрова Ирина Петровна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

5 Швайко Александра Александровна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 6 

Количественный состав комиссии – 4 члена  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Бабынина Юлия Алексеевна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
 

2 Боленко Валентина Викторовна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

3 Малежик Настасья Николаевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

4 Пономаренко Татьяна Ивановна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 7 

Количественный состав комиссии – 4 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 



 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Бережная Виктория Евгеньевна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

2 Бережная Татьяна Андреевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

3 Григоренко Наталья Юрьевна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
 

4 Павлова Людмила Михайловна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 8 

Количественный состав комиссии – 4 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Зайцева Галина Владимировна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

2 Мальгина Мария Аркадьевна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

3 Маюрова Татьяна Владимировна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

4 Яценко Нина Николаевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 9 

Количественный состав комиссии – 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Ворона Сергей Геннадьевич Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

2 Жукова Ирина Николаевна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
 

3 Зелинская Анжела Борисовна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 
 



КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

4 Зелинская Светлана Александровна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

5 Лоскутникова Ольга Викторовна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

6 Плотникова Ольга Анатольевна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 10 

Количественный состав комиссии – 4 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Богданова Зульфия Авхатовна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

2 Давыденко Татьяна Витальевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

3 Колобова Ольга Владимировна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
 

4 Лиунша Андрей Владимирович АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 11 

Количественный состав комиссии – 4 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Костенко Полина Игоревна Благовещенское районное местное отделение 

Амурского регионального отделения 

политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партия России 

 

2 Кошелева Татьяна Николаевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

3 Степико Алёна Викторовна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

4 Харченко Анна Николаевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 12 

Количественный состав комиссии – 10 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Бабич Анастасия Викторовна собрание избирателей по месту работы - 

МДОАУ детский сад "Семицветик" с. Чигири 
 

2 Блощинская Светлана Анатольевна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

3 Зелинская Татьяна Владимировна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

4 Копылова Елена Игоревна собрание избирателей по месту работы - АО 

ДГК СП Благовещенская ТЭЦ 
 

5 Куприенко Вера Алексеевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

6 Лопухова Ирина Владимировна собрание избирателей по месту жительства - с. 

Чигири 
 

7 Милюкова Марина Валентиновна собрание избирателей по месту работы - 

МДОАУ детский сад "Семицветик" с. Чигири 
 

8 Рыжкова Татьяна Викторовна собрание избирателей по месту работы - с. 

МАОУ Чигиринская СОШ 
 

9 Талалай Мария Валерьевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

10 Тренина Надежда Анатольевна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 13 

Количественный состав комиссии – 10 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Баля Татьяна Петровна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

2 Дубенкина Ольга Юрьевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

3 Ковалёва Нина Александровна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
 

4 Комчадалова Анна Александровна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

5 Кузнецова Виктория Владимировна собрание избирателей по месту работы – ИП  



Жеребцов С.В. 

6 Осокина Ирина Андреевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

7 Прохоренко Наталья Александровна собрание избирателей по месту жительства - 

жители с.Чигири 
 

8 Рахимова Светлана Викторовна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

9 Серга Анастасия Юрьевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

10 Черня Светлана Анатольевна собрание избирателей по месту жительства - 

жители с.Чигири 
 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 14 

Количественный состав комиссии – 10 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Акиньшина Елена Сергеевна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

2 Дудка Лариса Владимировна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

3 Киселев Никита Сергеевич собрание избирателей по месту жительства – 

с. Чигири 
 

4 Кущёва Ольга Владимировна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

5 Мищенко Антон Олегович собрание избирателей по месту жительства – 

с. Чигири 
 

6 Морозова Кристина Сергеевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

7 Панькова Галина Фёдоровна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

8 Слободенюк Юлия Евгеньевна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
 

9 Степанов Иван Владимирович собрание избирателей по месту работы - 

Контрольно-счетная палата Амурской области 
 

10 Сухих Нина Михайловна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 15 



Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Алеканкина Надежда Ивановна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

2 Коновалова Алена Викторовна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

3 Коновалова Ксения Викторовна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
 

4 Кошелева Владислава Викторовна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5 Куранова Валентина Александровна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 16 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Ерошкина Надежда Ивановна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

2 Колесник Елена Федоровна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

3 Мельничук Екатерина Сергеевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

4 Субботина Алёна Максимовна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
 

5 Тиссен Наталья Прокопьевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 17 

Количественный состав комиссии – 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Аверкина Татьяна Александровна собрание избирателей по месту жительства - с. 

Марково 
 

2 Ганжурова Елена Юрьевна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
 

3 Елагина Любовь Николаевна собрание избирателей по месту жительства - с.  



Марково 

4 Кучер Наталья Николаевна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

5 Мельникова Ольга Васильевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

6 Рамишвили Светлана Ивановна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 18 

Количественный состав комиссии – 4 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Литвинцева Анна Валерьевна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
 

2 Локтионова Виктория Сергеевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

3 Смирнова Ольга Анатольевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

4 Тягунова Ирина Валерьевна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 19 

Количественный состав комиссии – 4 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Кавешникова Людмила Петровна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

2 Кавешникова Оксана Петровна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

3 Паливода Елена Александровна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

4 Терещенко Наталья Генриховна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 20 

Количественный состав комиссии – 6 членов  



Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Волошина Наталья Васильевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

2 Воробьева Елена Владимировна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

3 Морозова Наталья Васильевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

4 Савостьянова Светлана Владимировна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
 

5 Чукина Любовь Георгиевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

6 Шкель Елена Васильевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 21 

Количественный состав комиссии – 4 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Бронникова Татьяна Андреевна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

2 Мороз Валентина Николаевна собрание избирателей по месту жительства - с. 

Бибиково 
 

3 Соколова Ирина Николаевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

4 Тихонова Ксения Александровна собрание избирателей по месту жительства - с. 

Бибиково 
 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 22 

Количественный состав комиссии – 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Китаев Никита Игоревич АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 



2 Малых Ольга Тимофеевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

3 Мищенко Юлия Андреевна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
 

4 Рычкова Зоя Александровна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

5 Старостина Татьяна Игнатьевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

6 Щербакова Алёна Сергеевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 23 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Куйдина Ирина Анатольевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

2 Панкова Марина Александровна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

3 Протченко Елена Викторовна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

4 Третьяк Ольга Михайловна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
 

5 Трешкина Лидия Владимировна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 24 

Количественный состав комиссии – 4 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Бочанова Галина Яковлевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

2 Лямина Юлия Алексеевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

3 Перепечко Людмила Владимировна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 



4 Смирнова Елена Ильинична региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 25 

Количественный состав комиссии – 4 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Горовая Жанна Анатольевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

2 Карякин Сергей Владимирович Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

3 Лапина Галина Алексеевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

4 Попова Ольга Юрьевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 26 

Количественный состав комиссии – 4 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Базыль Галина Мироновна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

2 Гарагуц Дарья Викторовна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
 

3 Гончарова Ульяна Владимировна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

4 Кожина Татьяна Игоревна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 27 

Количественный состав комиссии – 4 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  



1 Гришина Надежда Анатольевна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

2 Журбина Наталья Ерофеевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

3 Луговская Елена Сергеевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

4 Семенич Ирина Викторовна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 30 

Количественный состав комиссии – 10 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Август Сабина Эльдаровна собрание избирателей по месту работы - 

Администрация Благовещенского 

муниципального округа 

 

2 Агошкова Надежда Александровна собрание избирателей по месту жительства - 

жители с.Чигири 
 

3 Андреев Алексей Анатольевич Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

4 Горохова Ирина Юрьевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

5 Каун Татьяна Николаевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

6 Кашина Надежда Валерьевна региональное отделение в Амурской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
 

7 Комчадалова Юлия Юрьевна собрание избирателей по месту жительства - с. 

Чигири 
 

8 Кривошеева Анна Николаевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Благовещенского района Амурской области 

 

9 Москвичёв Дмитрий Александрович Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

10 Чернобаева Любовь Геннадьевна Региональное отделение  политической партии 

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

 
 


